
  

- 1 - 

KUPNÍ SMLOUVA 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zástupce: Bc. Martin Prachař, předseda představenstva 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA., členka představenstva 

dále jen „kupující“ na straně jedné 

a 

Prodávající:     

obchodní firma/jméno: KOMS Mělník a.s. 

se sídlem: Na Podhradí 162, 276 01 Mělník 

IČ/dat. nar.: 27179915 

DIČ: CZ27179915 

registrace: OR-MS Praha,odd.B,vl.9566 

zástupce: Ing. Jaroslav Janda 

dále jen „prodávající“ na straně druhé 

uzavírají tuto kupní smlouvu ve smyslu ustanovení § 2079 a § 2085 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“): 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá dále vymezené věci, které jsou 

předmětem koupě (dále jen „předmět koupě“), a umožní mu nabýt vlastnické právo k nim, a ku-

pující se zavazuje, že tyto věci převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2.2. Předmětem koupě jsou zařízení pro hlasovou a datovou komunikaci v digitálním módu a veškeré 

související dodávky a další plnění, která jsou podrobně vymezena: 

a) Podmínkami veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku, na jejímž základě byla tato smlouva 

uzavřena, zejména dokumentem „Výzva k podání nabídek do veřejné soutěže o nejvhodnější 

nabídku – Dodávka mobilních radiostanic“ ze dne 22. 12. 2022; 

b) Nabídkou prodávajícího,  



  

- 2 - 

c) Rozpočtem, který je přílohou č. 1 k této smlouvě. 

2.3. Prodávající je povinen dodat předmět koupě v souladu s následujícími dokumenty: (a) touto 

smlouvou, (b) podmínkami veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku, na jejímž základě byla tato 

smlouva uzavřena, jakož i (c) nabídkou prodávajícího učiněnou v rámci veřejné soutěže. V pří-

padě rozporů mezi jednotlivými dokumenty, které jsou pro prodávajícího závazné, mají dříve uve-

dené dokumenty přednost před dokumenty uvedenými později. Hlavní dokumenty mají přednost 

před jejich přílohami. Dříve uvedené přílohy mají přednost před přílohami uvedenými později. 

2.4. Prodávající je při dodání předmětu koupě rovněž povinen řídit se právními předpisy a technickými 

normami vztahujícími se k předmětu koupě. Prodávající dodá předmět koupě v takové jakosti, 

která zaručí možnost kupujícího a jiných osob předmět koupě dlouhodobě bezpečně a intenzivně 

využívat k účelům, ke kterým je předmět koupě určen. 

2.5. Místem dodání předmětu koupě je Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem. 

3. TERMÍNY DODÁNÍ 

3.1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě dodá nejpozději do 360 (třistašedesáti) dnů od pod-

pisu této smlouvy. 

3.2. Prodávající může požadovat prodloužení lhůty pro dodání předmětu koupě pouze v případech, 

pokud je jeho plnění zpožděno nebo bude zpožděno z některého z následujících důvodů: 

a) plnění prodávajícího není objektivně možné z důvodů neposkytnutí součinnosti ze strany 

kupujícího (pokud ovšem neposkytnutí součinnosti není důsledkem neplnění závazku pro-

dávajícího); 

b) v důsledku vyšší moci, která objektivně znemožňuje prodávajícímu plnit. 

4. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Kupní cena je stanovena za vymezený předmět koupě jako nejvýše přípustná. Smluvní strany 

sjednávají kupní cenu takto: 

Kupní cena bez DPH: 6.130.482,- Kč 

DPH z kupní ceny: 1.287.401,- Kč 

Kupní cena včetně DPH: 7.417.883,- Kč 

4.2. Kupní cena je stanovena podle rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Prodávající měl 

možnost prověřit, že rozpočet je úplný a zaručuje proto jeho úplnost. 

4.3. Kupní cena včetně DPH může být měněna pouze v případě změny předpisů upravujících výši 

daně z přidané hodnoty. Kupní cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hod-

notou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, sta-

bilitou měny nebo cla. 



  

- 3 - 

4.4. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

dodání předmětu koupě a veškeré ostatní náklady nebo výdaje, které souvisí s plněním závazků 

prodávajícího dle této smlouvy. 

4.5. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu po předání a převzetí předmětu koupě bez vad a ne-

dodělků. Fakturu je prodávající oprávněn vystavit po předání a převzetí předmětu koupě bez vad 

a nedodělků. Splatnost ceny předmětu koupě účtované fakturou je 30 dnů ode dne průkazného 

doručení faktury kupujícímu.  

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

5.1. Prodávající předá kupujícímu předmět koupě v termínu dle bodu 3.1 této smlouvy, včetně veš-

keré dokumentace. 

5.2. O průběhu předání a převzetí předmětu koupě vyhotoví obě smluvní strany protokol, ve kterém 

uvedou všechny zjištěné skutečnosti související s předmětem koupě, sepíší zjištěné vady a popří-

padě stanoví termíny pro jejich odstranění. 

5.3. V případě, že předmět koupě bude při předání a převzetí vykazovat vady, které jsou podstatného 

rázu nebo brání jeho řádnému užívání, má kupující právo odmítnout předmět koupě převzít. V ta-

kovém případě se do protokolu sepsaného stranami uvede, že kupující odmítnul převzít předmět 

koupě, a popíše se důvod tohoto odmítnutí.  

5.4. Prodávající nesplní svůj závazek odevzdat předmět koupě, dokud vady neodstraní a předmět 

koupě nepředá kupujícímu bez vad. Převzetím předmětu koupě s vadami nevzniká prodávajícímu 

právo na zaplacení kupní ceny. 

6. NEBEZPEČÍ ŠKODY, VLASTNICTVÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

6.1. Kupujícímu vzniká vlastnictví k jednotlivým součástem předmětu koupě jejich převzetím. 

6.2. Nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě přechází na kupujícího po předání a převzetí před-

mětu koupě kupujícím bez vad. 

6.3. Prodávající nese odpovědnost za jakoukoliv škodu způsobenou na předmětu koupě před přecho-

dem nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě na kupujícího. 

7. ODPOVĚDNOST PRODÁVAJÍCÍHO ZA VADY, ZÁRUKA 

7.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má předmět koupě při převzetí kupujícím nebo které 

se vyskytnou před započetím běhu záruční lhůty, jakož i za vady, které se na předmětu koupě 

vyskytnou v záruční době.  

7.2. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku za jakost, a to v délce trvání 48 (čty-

řicetosm) měsíců. 

7.3. Záruční doba počíná běžet po předání a převzetí předmětu koupě kupujícím bez vad. 



  

- 4 - 

7.4. Vadu na předmětu koupě vzniklou před uplynutím záruční lhůty dle předchozího odstavce se pro-

dávající zavazuje odstranit v místě kupujícího nejpozději ve lhůtě 7 dnů ode dne jejího vytknutí 

kupujícím, pokud smluvní strany s ohledem na charakter vady písemně nedohodnou lhůtu delší. 

Pro případ prodlení s odstraněním vady sjednávají účastníci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

každý den prodlení s odstraněním vady. Tím není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody. 

Prodávající se zavazuje ve sjednané lhůtě vadu odstranit i v případě, že ji neuznává. V dalším 

řízení je na prodávajícím, aby prokázal, že za tuto vadu nenese odpovědnost. V případě, že pro-

dávající prokáže, že za vadu nenese odpovědnost, není povinen platit uvedenou smluvní pokutu, 

ani náhradu škody a kupující je povinen uhradit prodávajícímu náklady spojené s odstraněním 

takovéto vady. Pokud prodávající neodstraní písemně vytčené vady včas, je kupující oprávněn 

zajistit si odstranění vytčené vady u jiné způsobilé osoby a má právo požadovat po prodávajícím 

vzniklé náklady na odstranění vady, smluvní pokutu a náhradu škody. 

7.5. Vytknutí vady je kupující oprávněn učinit kdykoli v průběhu trvání záruky za jakost. Kupující tedy 

není povinen vytknout vadu předmětu koupě bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při dosta-

tečné péči zjistit, ale je tak oprávněn učinit kdykoli v průběhu doby záruky za jakost. 

7.6. Vytknutí vady je kupující oprávněn učinit jakýmkoliv způsobem, který zachytí písemný záznam 

o tomto úkonu (např. e-mail). 

8. VLASTNOSTI PŘEDMĚTU KOUPĚ 

8.1. Předmět koupě musí ve všech ohledech splňovat požadavky stanovené touto smlouvou. 

8.2. Vlastnosti předmětu koupě musí vyhovovat právním předpisům a technickým normám platným 

v České republice. Veškeré použité materiály musí být schváleny pro použití v České republice. 

Prodávající bude při uplatňování norem postupovat jednotně na celém předmětu koupě.  

8.3. Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu. 

9. DŮSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ SMLUVNÍCH STRAN 

9.1. Pro případ, že se prodávající dostane do prodlení s odevzdáním a předáním předmětu koupě 

v termínu dle bodu 3.1 této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do celkové výše 500.000,- Kč. 

9.2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu za podstatné porušení jiných svých povinností (není-li 

v této smlouvě stanoveno jinak) smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ ta-

kového porušení. 

9.3. Ujednáními o smluvních pokutách nejsou dotčena práva na náhradu škody. Práva (nároky) na 

zaplacení smluvních pokut dle této smlouvy jsou splatné 14. dnem od jejich vzniku. Kupující má 

právo započíst svoji peněžitou pohledávku za prodávajícím dle této smlouvy vůči kterékoliv 

splatné pohledávce prodávajícího za kupujícím. 

9.4. Nesplní-li prodávající svou povinnost podle této smlouvy, může i před odstoupením od smlouvy 

kupující splnit danou povinnost na náklady prodávajícího sám nebo i s využitím třetí osoby. 



  

- 5 - 

10. PRÁVO NA ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1. Kupující má právo na odstoupení od této smlouvy v případech stanovených právními předpisy. 

10.2. Kupující má právo na odstoupení od této smlouvy rovněž v případě prodlení prodávajícího s  pře-

dáním předmětu koupě o více jak 100 dní. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo kupují-

cího na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut. 

10.3. Prodávající má právo na odstoupení od této smlouvy v případech stanovených právními předpisy. 

Prodávající má právo na odstoupení od této smlouvy rovněž v případě, kdy bude kupující v pro-

dlení s úhradou faktur delším než 120 dní. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

11.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. Toto uve-

řejnění zajistí bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy kupující. 

11.3. Prodávající bere na vědomí, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o fi-

nanční kontrole ve veřejné správě je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Prodávající se zavazuje poskytnout v souladu s citovaným zákonem subjektům provádějícím au-

dit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se jeho činností spojených s předmětem této 

smlouvy. 

11.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy mají 

účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží kupující a jedno prodávající. 

Přílohy: 

Příloha č. 1  Rozpočet 

V Ústí nad Labem dne _________ V Mělníku dne ____________ 

 

________________________ ________________________  

Dopravní podnik města KOMS Mělník a.s. 

Ústí nad Labem a.s.  předseda představenstva 

Bc. Martin Prachař Ing. Jaroslav Janda 

předseda představenstva  

 

________________________ 

Dopravní podnik města 

Ústí nad Labem a.s.  

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA.  

členka představenstva 


